
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N° 101 1 FORTALEZA, 19 DE MAIO DE 2020 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Qulxelô - Aviso de Retificação — Pregão Eletrônico n°2020.05.14.1. O Pregoeiro Oficial do Municípe  
Quixelô/CE, torna público para o conhecimento dos interessados que fica retificado o Aviso de Licitação constante nas edições de 15 de Maio de 2 	do 
Diário Oficial da União e Diário Oficial do Estado, referente ao Pregão Eletrônico n°2020.05.14.1, na seguinte forma: Onde se 16: Abertura das pr 	tas: 
28 de maio de 2020 às 09:00 horas. Inicio da sessão de disputa de preços: 28 de maio de 2020 às 10:00h. Leia-se: Abertura das propostas: 29 de iio q NI 	r 
2020 às 09:00 horas. Inicio da sessão de disputa de preços: 29 de maio de 2020 às 10:00h. Informações, na sede da CPL, Rua Pedro Gomes de Araúj S 
Centro ou pelo telefone (88) 3579-1210. Quixelô/CE, 15 de inalo de 2020. Luta Moses de Abreu Neto - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Suspensão. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura OP OS 
Municipal de São Gonçalo do Amarante, localizada na Rua Ivete Alcântara, n° 120, Centro, comunica a todos os interessados que a Concorrência Pública N° 
2020.04.24.00 1, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para realização de oficinas e cursos destinados as famílias em situação de vulnerabilidade ei 
ou riscos sociais atendidas pelos serviços, programas e projetos desenvolvidos pela Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de São 
Gonçalo do Amarante-Ce, a qual estava marcada para o dia 22/05/2020 às lO:OOhs, ficará Suspensa, tendo em vista a conferência e Reformulação do Projeto 
Básico. São Gonçalo do Amarante-CE, 18 de maio de 2020. Wilslane Soares de Oliveira - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tamboril. A Pregoeira do Município de Tamboril, torna público para conhecimento dos interessados, que 
encontra-se Aberta para Cadastramento de Propostas de Preços para a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 00312020 PE, que será realizado no dia 
29 de Maio de 2020, às lOhOOmin, (Horário de Brasília) no Portal: www.bbmnetlicitacoes.com.br , conforme especificado no Edital, como seguinte Objeto: 
locação de veículos para transporte escolar de alunos (Universitário, Ensino Médio, Fundamental e Ensino Infantil) da Rede Pública de Ensino do Município 
de Tamboril, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação, o qual encontra-se na íntegra no Comissão de Licitação, no endereço eletrônico 
acima, bem como no site: municipios.tce.ce.gov.br . Tamboril — CE, 15 de Maio de 2020. Antônla de Maria Medeiro Palva — Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Homologação - Tomada de Preços N° 2020.02.12.01. O Secretário de Infraestrutura 
do Município de Tejuçuoca/CE, o Sr Antonio Dalmi Rodrigues Siqueira, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão Permanente 
de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a contratação de empresa para implantação de melhorias sanitárias 
domiciliares no Município de Tejuçuoca-CE, vêm homologar o presente processo administrativo de licitação, para que produza os efeitos legais e jurídicos. 
Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo Homologado em favor da empresa: M5 Construtora & Serviços Urbanos EIRELI - CNPJ: 
25.234.49710001-33 no valor global: R$ 471.412,68 (quatrocentos e setenta e um mil, quatrocentos e doze reais e sessenta e Oito centavos). - 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruoca-CE.- Aviso de Licitação - O município de Uruoca-CE, através da CPL, toma público o Edital do Pregão 
Eletrônico n°. 053003.2020. Objeto: AQUISIÇÃO DE MOTOCICLETAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA DE VIGILANCIA 
EPIDEMIOLOGICA E AMBIENTAL EM SAUDE, JUNTO A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Abertura da sessão pública 
virtual será dia 02 DE JUNHO DE 2020, às 09H00MIN (Horário de Brasília) através do site: http://www.bll.org.br  Informações: Sala de Licitações, Edificio 
Jose Alexandro Silva dos Santos - Anexo 1, localizada na Rua Pessoa Anta, 410, Centro, Uruoca-CE, Fone (88)3648.1078 - pmulicitacao@hotmail.com . 
Alaine Albuquerque - Pregoeira da CPL 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CIS VALE - Extrato do Segundo Aditivo ao Contrato n°2018.70.17, 
proveniente do Pregão Presencial n° 02412017-PP. Contratante: Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CIS VALE. Objeto: contratação 
de empresa para prestação dos serviços de exames de histopatológica e citopatológicos através de laboratório especializado e credenciado para realização de FSC 
exames dos pacientes atendidos pelas Unidades de Saúde mantidas do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Cura - CISVALE. Vigência: MISTO 	

1 
por 12 (doze) meses, contados a partir de 01 de março de 2020 a 01 de Março de 2021. Empresa Contratada: Instituto do Câncer do Ceará- !CC. Valor R$ proa- 	1 
320.115, 10 (trezentos e vinte mil cento e quinze reais e dez centavos). Francisco Eudes Ferreira Bringel, Diretor Executivo do Consórcio Público de 
Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE. Caucala/CE, 28 de Fevereiro de 2020. FSC C1r 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio - Extrato da Portaria N° 20.04.23.001 de 23 de abril de 2020. O Prefeito Municipal de Baixio, 
Estado do Ceará, torna público para conhecimento de todos, que através da Portaria N°20.04.23.001 de 23 de abril de 2020, Exonera a pedido e em caráter 
definitivo, o Sr. Diego da Silva Bezerra, Portador do RG 97029041085 SSP-CE, CPF 020.396.253-21, do Cargo de Médico do PSF vinculado à Secretaria de 
Saúde deste Município, que tinha sido nomeado após aprovação em Concurso Público. Baixio-CE, 23 de abril de 2020. José Humberto Moura Ramalho 
- Prefeito Municipal. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Julgamento. O Pregoeiro Oficial, torna público que fora concluído o julgamento final do 
Pregão n°  2020.04.30.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - J. Rodrigues Bombas Submersas LTDA - ME, classificado no lote 1, por ter apresentado 

., preços compatíveis com o orçamento na etapa de lances verbais. A empresa vencedora fora declarada habilitada por cumprimento integral às exigências 
do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da CPL no horário das 8h às 12h. MauriWCE, 18 de maio de 2020. Osvaldo Sabino de Sousa - 
Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Convocação. A CPI, da Prefeitura Municipal de Novo Oriente - CE vem convocar 
os licitantes participantes e demais interessados para a abertura dos envelopes contendo as propostas de preços da Tomada de Preço N° 00212020/TP, que 
ocorrerá no dia 22/05/2020 às 08h00min. Objeto: Pavimentação em pedra tosca si rejuntamento (Agregado Adquirido) na Travessa São Domingos e na Rua 	: 
Francisco Alexandre Soares no Município de Novo Oriente - CE. Novo Oriente - CE, 18 de maio de 2020. Francisco Olavo Rodrigues - Presidente da 
Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL — AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 07912020 - 
SMS (BB N° 816002) — Central de Licitações. Data de Abertura: 01/06/2020, às 09h (Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuros e 
Eventuais Serviços de locação de veículos, que serão destinados ao uso das demandas do setor de transporte e unidades de saúde da Secretaria Municipal da 
Saúde. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.eov.br. (ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4' 
andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 18 de Maio de 2020. O Pregoeiro - Evandro de Sales Souza. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Extrato de Contrato - Tomada de Preços N° 2020.02.12.01. A Prefeitura Municipal de 
Tejuçuoca-CE torna público o Extrato do Contrato N°2020.05.19.01 através do Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura. Sr. Antonio Dalmi 
Rodrigues Siqueira no uso de suas atribuições legais. Cujo objeto: contratação de empresa para implantação de melhorias sanitárias domiciliares no Município 

\
de Tejuçuoca-CE. Contratada: M5 Construtora & Serviços Urbanos EIRELI - CNPJ: 25.234.497/0001-33; Foi vencedora no valor total de: R$ 471.412,68 
(quatrocentos e setenta e um mil, quatrocentos e doze reais e sessenta e oito centavos). 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo 
dia 04 de junho de 2020, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n° TP 02/2020-SEINFRA, cujo objeto é a construção de bueiros 
na estrada vicinal que liga a localidade de Boqueirão do Itagurussu à sede do Distrito de Manhoso, Via Sítio Carrapateiras. O edital estará à disposição dos 
interessados nos dias úteis após esta publicação no site: www.tce.ce.gov.br , vicosa.ce.gov.br/iicitacoes  e no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 
1 7:OOhs, na Rua José Siqueira, a° 396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 18 de maio de 2020. 

*** *** *** 


